Bp3 ocnoBa Ha wien 110 craB 2 ox 3aKOHOT
3a 3amTHTa M crnacyBame (“Ciayx0OeH BEeCHHK Ha
PM* 6p.36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14,
129/15, 71/16, 106/16, 83/18 u “Cayx0OeH BECHUK
Ha PCM*“ 6p.215/21), u unen 10 ox Ypenbara 3a
BUJIOT, TOJICMUHATA U OPTaHU3UPAHETO Ha CUJIUTE
3a 3amTuTa U crnacyBame (“Ciy)kO€H BECHUK Ha
Peny0Osnka Makenonuja™ 0p.12/06), Ha mpemjior
Ha ['pagonawamamkor ©Ha omnmruHa Kuyeso,
Coseror Ha Omnmruna KuueBo Ha cegHuiata
onprkaHa Ha aex 27.02.2023 r. noxece:

OAJYKA

3a uMeHyBamwe Ha Komannant, Hauanuuk u
wieHoBH Ha [IpocTopHuoT mTad 3a 3alITUTA U
cnacyBamwe Ha OnmTuna Kuueso

1. 3a Komanmant Ha IlpocTopumor mrabd 3a
3amTuTa U crnacyBame Bo Ommruna KuueBo ce
UMEHYBa JHLETO:

— Emun Hacydu, BpaboTeH BO ONIITHHA
Kuueso.

2. 3a Hauvannuk nHa IIpocropHmor mTad 3a
3aIlITUTA U CTIaCyBarmke € UMEHYBA JIUIETO:

— Anera Hactecka, BpaboTeHa BO OMNIITHHA
Kuueso.

3. 32  nomomnHmuu Ha  Hauwanmamk  Ha
[IpocTopHHOT mTad 3a 3alITUTa U CIIACyBame Ce
HMMEHyBaart JIIara.

3.1 3a onepaTtuBHH pabOTH:

—Hrop Ilejockm, BpaboTeH
Kuueso.

3.2 3a XyMaHWTapHM MEpKH 3a 3allTUTa M
CracyBame:

—IpBa MEJULIMHCKA ITOMOLII!

—Iladbup bBajpamu, BpabGoreH BO
3apasctBeH noM Kuueso

—3TPIKYBamkhE M €BaKyarmja;

—bekum Mycradaj, BpaboTeH BO OMNIUTHHA
Kuueso

3.3 TeXHUYKH MEPKH 3a 3allITUTA U CTIACYBarhe

—3alITHUTA U CIIaCyBambe OJ1 MOKaAPH:

—T'opan Coxoneckun, Bpaboten Bo TIIIIE
Kuuego

—3allITUTA U CIIacyBambe OJ1 MOTJIaBH:

—AOuann  HeOmy  BpabGoreH  BO
“Komynanen ‘- Kuueso.

4. TlomoImeH nepcoHat:
—u3BpiuTen/anvMunncTparop: I'yaran Kaparocka
BpaboTreHa Bo onmTrHa Kiueso
—xypup: F'oko Bacuiecku BpaGoTeH BO OMIITHHA
Kuueso
—Bo3au. HMcmer Jycydu BpabGoTeH BO ommTHHA
Kuueso

BO OIIIITHHA

I3y

JII

Né bazé té nenit 110, paragrafi 2 nga Ligji
pér mbrojtje dhe shpétim (“Gazeta zyrtare e RM”
nr.36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14,
129/15, 71/16, 106/16, 83/18 dhe “Gazeta zyrtare e
RMV-sé” nr.215/21), dhe neni 10 i Dekretit pér
llojin, madhésiné dhe organizimin e forcave pér
mbrojtje dhe shpétim ("Gazeta zyrtare e
Republikés sé Magedonisé" nr.12/06), me
propozim té Kryetarit t& komunés sé Kércovés,
Késhilli i Komunés sé Kércovés, né mbledhjen e
mbajtur mé dt. 27.02.2023, solli:

VENDIM
pér emérimin e Komandantit, Kryeshefit dhe
anétaréve té Shtabit vendor pér mbrojtje dhe
shpétim té Komunés sé Kércovés

1. Pér Komandant té Shtabit vendor pér
mbrojtje dhe shpétim né Komunén e Kércovés
emérohet personi:

— Emin Nasufi, i punésuar né Komunén e
Kérgovés.

2. Pér Kryeshef té Shtabit vendor pér mbrojtje
dhe shpétim emérohet personi:

— Aneta Nasteska, e punésuar né Komunén e
Keérgovés.

3. Pér ndihmés té Kryeshefit té Shtabit vendor
pér mbrojtje dhe shpétim emérohen personat:

3.1 Pér puné operative:

-lgor Pejoski, i punésuar né Komunén e
Keérgovés;

3.2 Pér masa humanitare pér mbrojtje dhe
shpétim;

-ndihmé e paré mjekésore:

-Xhabir Bajrami, i punésuar né IPSH Shtépia
e shéndetit Kérgové

-pérkujdesje dhe evakuim:

—Bekim Mustafaj i punésuar né Komunén e
Kérgovés

3.3 Masa teknike pér mbrojtje dhe shpétim

-mbrojtje dhe shpétim nga zjarret:

-Goran Sokoleski, i punésuar né NJTKZ
KErcove,

-mbrojtje dhe shpétim nga vérshimet:

—Abidin Nebiu punésuar né NP “Komunalec” —
Keércove.

4. Personel ndihmés:
- kryes/administrator: Gjulgjan Karagoska, e
punésuar né Komunén e Kérgovés
- kurrir: Gjoko Vasileski, i punésuar né Komunén
e Kércoveés
- vozités: Ismet Jusufi, i punésuar né Komunén e
Kércovés



5. TlepcoHATHMOT W MaTEePHjATHHOT COCTaB Ha
mTaboT 3a 3allTUTa M CIIacyBamke € YTBPICH
copen Ilpermen 6p.l/1 ox Opnykata 3a
YTBpAyBame Ha TMEPCOHATHHOT W MaTepPHjaIHUOT
COCTaB Ha CWIHTE 32 3allTUTAa W CHAacyBame
(“Cmyx0Oen Becuuk Ha PenyOnmka Maxkenonuja®
0p.124/06), © UCTHOT € COCTaBeH JeJd Ha OBaa
Omryxka.

6. Ilpumepok ox oBa OmyKa a ce 1OCTaBH 10
JIUIaTa WMEHYBaHH BO MPOCTOPHUOT ITa0 3a
3alITUTA U CTIACyBamhe

7. Co HEHOT Ha BIETyBamke BO CHJIa Ha OBa
Opnyka, TpecTaHyBa Ja Baxku PemreHuero 3a
nMenyBawe Ha KoMmannant, HauaiHuk U 4jieHOBU
Ha [IpocTOpHHOT mTab 3a 3alITUTa U CHACyBambe
Ha Onmwrtuaa KuueBo, bp.07-1576/21  on
18.06.2015 ronuHa.

8. OBa Omiyka BileryBa BO CHja CO JCHOT Ha
JIOHEeCyBameTo, a ke ce objaBu Bo “‘CiyxOeH
rnacHuk Ha OnmtrHa Kuueso®.

Bbp. 08- /

. .2023ropuna
KunueBo

5. Pérbérja personale dhe materiale té shtabit
pér mbrojtje dhe shpétim éshté pércaktuar né
Pasgyrén nr.l/1, né pajtim me Vendimin pér
pércaktimin e pérbérjes personale dhe materiale té
forcave pér mbrojtje dhe shpétim (“Gazeta zyrtare
e Republikés s& Magedonisé” nr.124/06), dhe i
njéjti éshté pjesé pérbérése e kétij Vendimi.

6. Ekzemplar nga ky Vendim té dorézohet deri
te personat e eméruar né shtabin vendor pér
mbrojtje dhe shpétim.

7. Me ditén e hyrjes né fuqi té kétij Vendimi,
ndérpritet té vlejé Aktvendimi pér emérimin e
Komandantit, Kryeshefit dhe anétaréve té Shtabit
vendor pér mbrojtje dhe shpétim té Komunés sé
Kérgovés, nr. 07-1576/21 nga dt. 18.06.2015.

8. Ky Vendim hyn né fugi me ditén e sjelljes,
ndérsa do té shpallet né "Fletoren zyrtare té
Komunés sé Kérgovés".

Nr.08- I
Dt.__ . 2023
Kércové

COBET HA ONMWTWUHA KMYEBO / KESHILLI | KOMUNES SE KERCOVES
NMPETCEOATEJN / KRYETAR
CkeHgep Llabupu / Skender Xhabiri




llepcoHarneH u MamepujaneH cocmae Ha limabom 3a 3awmuma u crnacyeaHwe 80 eduHuyama Ha JioKasrlHama caMmoyripaea

Mpernep 6p.l/1
Pasqyranr. I/1

Prbérja personale dhe materiale e Shtabit pér mbrojtje dhe shpétim né njésiné e vetgeverisjes lokale

MEPCOHAJIEH COCTAB / PERBERJA PERSONALE

MATEPWJANEH COCTAB / PERBERJA

Pegn. MATERIALE
l6\|pr Bupn Ha obpaszoBaHue Ce nomnonHyBa co
rend.or [omkHocT / Detyrimi Bpoj/ Llojii i arsimit/ 06Bp3HULM Ha:/ Bua / LIoji KonununHa/
Numri Bua Ha 3aHuMane Plotésohet me Sasia
Lllojii i profesionit formularé té:

1. KomaHgaHT / Komandanti 1 BMCOKO obpa3soBaHue / arsimi i larté *Bo/Po *As/Dp TopGa co npubop 3a NuLLyBake 7

2. Havannuk / Kryeshefi 1 BMCOKO obpasoBaHue / arsimi i larté -Il- shtojcé me paisje pér shkrim

3. [MomMOLHNLM Ha HaYanHKKOT 3a: KOoMaHaeH fosnmverap 7
Ndihmési i kryeshefit pér: 1 motor komandues
3.1.onepaTtmnBHM paboTn / puné operative BMCOKO 0bpasoBaHue / arsimi i larté -Il- nosfiHay Ha koM. fo3umMeTap 1
3.2.XymaHUTapH1 Mepku1 3a 3aliTuTa 1 cnacyBame/ - mbushés té aparatit
masa humanitare pér mbrojtje dhe shpétim 1 TEePEHCKO BO3MIO 1
—npBa MeguumHcka nomow / ndihma e paré mjekésore 1 *BO- nekap onwTa npakca /*AS- mjek i prakt.sé pérgjith -Il- automijet terreni
—3rpmxyBamne u eBakyauuja / pérkujdesi dhe evakuim *BO- onwTtecTtBeHu Hayku / *AS shkencat shogérore -Il- paguoypeq 5
3.3.TexHNYKM MepKkM 3a 3alTuTa M cnacysBakwe / masa radiolidhje
teknike pér mbrojtje dhe shpétim 1 MobuneH TenedoH 10
—3alUTuTa 1 cnacysake o noxapu/ 1 *BO- TexHn4kn Hayku / *AS — shkenca teknike -Il- tel.mobil
mbrojtje dhe shpétim nga zjarret Komnnet 6p.1/ Kompleti nr.1 10
—3awTuTa n cnacysare of nonnasw/ *BO- TexHu4ku Hayku / *AS — shkenca teknike -Il- Komnnet 6p.20 / Kompleti nr.20 1
mbrojtje dhe shpétim nga vérshimet

4. BKYNHO / GJITHSEJ 7
MomowweH nepcoHan: / Personel ndihmés :
nsBpLuMTen-agMuHucTpaTop/ekzekutues pérmbarues 1 PakyBay co koMnjyTepu 1 CpeacTsa 3a BPCKM -1l Komnjytep / kompjuter 1

Pérdorues i kompjuteréve dhe mjeteve
n3BpLIMTEN-Kypup/Bo3ay / Ekzekutues korier / vozités 2 JlorncTtnyko obe3benysare 1 Bo3ay b unu L kateropuja -Il- necHo Bo3wuro/ automjet i lehté 1
Sigurim logjitik dhe vozités né kategori B ose C

BKYIMHO / GJITHSEJ 3
BKYMNHO BO LWUTABOT /| GJITHSEJ NE SHTAB 10

*BO- Bucoko obpasoBaHue, *Bo- BoeHa obBpcka, Po- paboTHa ob6Bpcka
*AS- Arsimi i larté As — obligimi ustarak, Dp — detyra e punés




